dam Bastarnas vocant, sermone, cultu, sede, ac domiciliis, ut Germani agunt. fordes omnium ac torpor. procerum connubiis mixtis, non nihil in Sarmatarum habitum foedantur. Venedi multū ex moribus traxerunt. Nam quidquid inter Peucinos Fennosq. siluarum ac montium erigitur, latrociniis pererrant. hi tamen inter Germanos potius referuntur, quia & domos figunt, & scuta gestant, & pedum v̄su ac perniciitate gaudent. quæ omnia diuersa Sarmatis sunt, in plaustro equoq̄e viuentibus. Fennis mira feritas, fœda paupertas. non arina, non equi, non penates: vieti herba, vestiti pelles, cubile humus. sola in sagittis spes, quas inopiā ferri ossibus asperant. Idemque venatus viros pariter ac feminas alit. Passim enim comitantur, partemque prædæ petunt. Nec aliud infantibus ferarum imbrriumque suffugium, quam vt in aliquo ramorum nexu contegantur. huc redeunt iuuenes, hoc senum receptaculum. Id beatius arbitrantur, quam ingemere agris, illaborare domibus, suas alienasq̄ue fortunas spe metuque versare. Securi aduersus homines, securi aduersus deos, rem difficillimam assecuti sunt, vt illis ne voto quidem opus sit. Cetera iam fabulosa. Hellusios & Oxionas ora hominum vultusque, corpora atque artus ferarum gerere, quod ego vt incomptum, in medium relinquam.

## F I N I S.

IVL I  
VIT

memoriam sine gra  
batur. Ac plerique  
arrogantiam arbit  
rationi fuit. adeo  
facillimè cognoscunt  
opus fuit. quam n  
bus tempora. Legi  
necioni Priscus H  
dō auctores, sed in  
sterio, vt monume  
tur. Scilicet illo ig  
generis humani ab  
bus, atque omni be  
curreret. Dedimus  
etas vidit, quid vlt  
per inquisitiones &  
ipsam cum voce  
quam tacere. Nu  
tissimi sæculi ortu  
tum ac libertatem  
nec spem modò a  
bur assumserit: n  
quam mala. & vt  
studia que oppres  
metrix dulcedo:  
quindicim annos,  
promissimus quisq  
iim, non modo alio  
vitâ tot annis, quib  
atatis terminos per  
rudi voce memoriam  
ruin componuisse. F  
professione pietatis,  
CNAEVs Iulius A  
vtrumque a sum  
tas est. pater Iulius